IV  -  a  placa  referida  nos  incisos  anteriores  deverá  ser  instalada  em  local  de  grande 
visibilidade;

V - as despesas decorrentes da confecção das placas informativas correrão por conta dos 
responsáveis pelos estabelecimentos.

Art. 5° O descumprimento desta Lei implicará em aplicação de multa de R$ 1.500,00 (hum 
mil e quinhentos reais), e em caso de reincidência, tal multa será aplicada em dobro concomitantemente 
à cassação do alvará de funcionamento do estabelecimento.

Art.  6º  Os  provedores  de  acesso  à  Internet  estabelecidos  no  Município  de  Divinópolis 
deverão manter cadastro atualizado das páginas que hospedam, em especial, as que tenham conteúdo